Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Д oLDoUj №

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 30.03.2022 N° 190

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании Устава муниципального образования город Тула, администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 30.03.2022 N° 190 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, без проведения торгов» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов

А (Ь 0 Л U

Приложение
к постановлению администрации

города Тулы от/5.0£> ЛУ-Ь

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от
30.03.2022 № 190 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов»

1. В наименовании постановления, в пункте 1 постановления, в
наименовании приложения к постановлению, по тексту приложения к
постановлению текст ««Предоставление в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»»
заменить текстом ««Предоставление в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, или государственная
собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»».

2. В приложении к постановлению:
1) пункт 1.1. изложить в новой редакции: «1.1. Административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не
разграничена, без проведения торгов» (далее - Административный регламент)
разработан в целях повышения качества и доступности предоставления
муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность
действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по
предоставлении земельных участков в муниципальном образовании города
Тулы.

Данный Административный регламент при предоставлении земельных
участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
применяется только для земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности.»;

2) пункт 2.7. после абзаца «Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»;» дополнить абзацем: «Федеральным законом от 27
июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;»;

3) в пункте 2.18. текст «2.6.3» заменить текстом «3.6.»;

4) текст «3.2.4. Результат исполнения административной процедуры
«Проверка и регистрация запроса и документов, представленных Заявителем»:

1) прием запроса и документов;
2) отказ в приеме запроса и документов;
3) перенаправление в иной уполномоченный орган.» заменить текстом:

«3.2.3. Результат исполнения административной процедуры «Проверка и
регистрация запроса и документов, представленных Заявителем»:

1) прием запроса и документов;
2) отказ в приеме запроса и документов;
3) перенаправление в иной уполномоченный орган.»;
5) в пункте 3.6.4. текст «3.6.4.» заменить текстом «З.6.З.»;
6) в пункте 4.6. текст «4.6.» заменить текстом «4.4.»;
7) в пункте 4.7. текст «4.7.» заменить текстом «4.5.»;
8) в пункте 4.8. текст «4.8.» заменить текстом «4.6.»:
9) в пункте 4.9. текст «4.9.» заменить текстом «4.7.»;
10) Приложение №1 к административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или
государственная собственность на который не разграничена, без проведения
торгов» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
к административному регламенту

по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление

в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,

или государственная собственность
на который не разграничена,

без проведения торгов»

Форма
заявления о предоставлении земельных участков

кому

от кого:

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, ИП)

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
Паспорт

адрес регистрации,
адрес фактического проживания

СНИЛС:
ИНН: +

контактный телефон, адрес электронной почты,

(данные представителя заявителя, уполномоченного лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на основании статьи

Прошу предоставить земельный участок на праве_
для

(цель использования земельного участка)
Информация об испрашиваемом земельном участке:

1. Кадастровый номер земельного участка
(в соответствии с выпиской из ЕГРН на земельный участок)

2. Площадь земельного участка
(в соответствии с выпиской из ЕГРН на земельный участок)

3. Местоположение земельного участка
(в соответствии с выпиской из ЕГРН на

земельный участок)
4. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или
муниципальных нужд
(в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка,

изымаемого для государственных или муниципальных нужд)
5. Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или)

проекта планировки территории
(в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов,

предусмотренных этим документом и (или) этим проектом):
6. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка

(заполняется в случае, если в отношении земельного участка была проведена
процедура предварительного предоставления земельного участка)

Приложение:

Заявитель:

(Ф.И.О. гражданина, представителя юридического лица) (подпись)

20 г.

Примечание:

Заявитель:
(ФИО гражданина)

« »

(подпись)

20 Г . »